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Risør er en kystkommune med lang strandsone. Ca 14 km2 av kommunens areal er sjø, mer 
enn 7%. Arealet ved sjøkanten er særlig verdifullt, både for produksjon av marint biologisk liv 
(særlig i ålegress, tang- og tarebeltet og avgjørende for oppvekst av fisk, bl.a. den trua 
kysttorsken), som næringsareal og for rekreasjon – og for eiendomsbesittere og investorer.  

Også for kommunen, som eier mye areal i sjø, har det en stor verdi. 

Likevel er areal i sjø merkelig lite omtalt i kommunens planer, og det finnes få eller ingen 
samla vurderinger i Risør av naturverdier, juridiske bestemmelser og økonomiske 
vurderinger av forvaltninga av disse arealene. Selv om de ligger på kommunal grunn. (Alt i 
sjø utenfor marbakken, 2 meters dyp, er offentlig eie.) 

Rødt mener kommunen må ta inn forvaltninga av areal i sjø på en mye grundigere måte i 
den nye kommuneplans arealdel og i reguleringsplaner med strandlinje. Helst også i egne 
retningslinjer eller beskrivelser. En samla kartlegging av verdiene, eierforhold og oversikt, vil 
også kunne gjøre det enklere å sikre fastboende kommunale båtplasser og hensyn til 
maritimt miljø. 

 

– Er ordføreren enig med Rødt i at kommunen må spille en tydeligere rolle som 
forvalter av areal i sjø gjennom plan, tidsbegrensa utleie og eierskap av båthavner. 

 

 

Ordfører svarer: 

En god forvaltning av kommunens sjøarealer er viktig for Risør kommune, og er vektlagt som 
en av de overordnede prinsippene for arealforvaltningen i den nylig vedtatte Arealstrategien: 
«Kystsonen, vassdrag, viktige natur- og kulturmiljøverdier, matjord, drikkevannskilder og 
økologiske funksjonsområder styrkes og sikres mot nedbygging og fragmentering.»  

Både kystsonen og sjøarealene (ut til en nautisk mil utenfor grunnlinjen) vil bli grundig 
behandlet i kommunens to pågående planprosesser i Naturmangfoldplanen og 
Kommuneplanens arealdel. Naturmangfoldplanen vil inneholde all kjent kunnskap om 
naturmiljø og naturverdier i sjøen og kystsonen og dette kunnskapsgrunnlaget vil legges til 
grunn for arealforvaltningen med plankart, retningslinjer og bestemmelser i kommuneplanens 
arealdel. En faglig vurdering av planlagte småbåthavner vil inngå i dette arbeidet. 

Ordfører mener det må være en god faglig og miljømessig vurdering som legges til grunn for 
plassering og utbygging av småbåthavner, og at kommunen bør har en tydelig rolle som 
forvalter av sjøarealene og som planmyndighet framover, særlig sett i lys av de 
miljøutfordringene vi ser her i Skagerrak.  



Når det gjelder økonomiske vurderinger, tidsbegrensa utleie og eierskap av båthavner, vil 
dette være politiske spørsmål som partiene i kommunestyret vil ha ulikt syn på, og som må 
behandles i våre demokratiske prosesser.  

I kommunestyret 9. oktober, vil partiene få anledning til å komme med innspill og diskutere 
den kommende arealplanen. Det spørsmålet som denne interpellasjonen bygger på, vil være 
naturlig å løfte inn i det arbeidet.  

 


